
Sommarens torka kan ge högre elpriser
i höst
Efter en varm och torr sommar med låga elpriser ser hösten 2025 ut att kunna ge högre priser än
tidigare väntat. Orsaken är ett kraftigt tapp i vattenmagasinen i både Sverige och Norge till följd
av flera veckors högtryck och utebliven nederbörd. Det visar elhandelsbolaget Bixias analys av
sommarens elprisutveckling.

Sommaren har bjudit på klassiskt högtrycksväder med flera varma veckor i rad, särskilt i norr. Att värmen
sammanföll med semesterperioden och därmed en minskad efterfrågan på el bidrog till stabilt låga
elpriser. I snitt låg systempriset på el på 28 öre per kWh från midsommar och framåt.

Skillnaderna mellan elområdena har varit stora. I SE1 och SE2 i norra Sverige låg snittpriset på 11 öre,
medan SE3, där Stockholm ingår, landade på 29 öre. Högst var priset i SE4 med drygt 40 öre per kWh,
trots att import av billig solkraft från kontinenten höll nere priserna.

– Vi har haft en lugn sommar prismässigt på elmarknaden. Men högtrycken har gett både den lägsta
vindkraftsproduktionen på hela året och låg nederbörd, vilket syns tydligt i vattenmagasinen. Att
hydrologin har försvagats snabbt kan driva upp elpriset i höst, säger Johan Sigvardsson, analytiker på
Bixia.

Torr sommar gynnar vattenkraften 
Intensiva högtryck innebär att det inte kommer mycket nederbörd. Den hydrologiska balansen
försämrades kraftigt i somras – med ett tapp på hela 15 TWh på tre veckor. I SE2, det största
vattenkraftsområdet i Sverige, har fyllnadsgraden sjunkit från 92 till 85 procent sedan mitten av juni.

Särskilt mycket har torkan påverkat norska elområdet NO2.  Fyllnadsgraden har sjunkit till 55 procent i
sommar vilket är hela 20 procentenheter mindre än vad som är normalt för säsongen.

– Torkan i Norge gör att de hårt pressade vattenkraftsproducenterna kan skruva upp sin prissättning en
bra bit och närma sig de kontinentala priserna.  Norge bidrar till att vi i höst kan få en högre prisbild än
vad vi trodde före sommaren, säger Johan Sigvardsson.

Låg vindkraftsproduktion gav andrum
Högtrycket under vecka 28–30 gav mycket svaga vindar, vilket har inneburit årets lägsta
vindkraftsproduktion.

– Den svaga vinden gav de hårt pressade vattenkraftsproducenterna ett tillfälligt andrum, efter en längre
period med låga priser till följd av den stora vattenmängden i magasinen. Producenterna har haft det tufft
både i Sverige och Norge, med låga ensiffriga priser som knappt täcker driftskostnaderna, säger Johan
Sigvardsson.

Dyrare höst än väntat
När det var som allra torrast steg elterminerna, som ger en fingervisning om vart elpriset är på väg,
tillfälligt till 55 öre per kWh för fjärde kvartalet, men har nu stabiliserats kring 50 öre.

– Terminsmarknaden har inte reagerat särskilt kraftigt än, men en fortsatt torr höst kan få elpriserna att
skjuta i höjden, säger Johan Sigvardsson.

För mer information kontakta: 
Presskontakt Bixia, vid frågor om elpriser och elmarknad dagtid,  0723-80 40 40
Presskontakt Bixia, 013-20 91 40

Bixia är ett av Sveriges största elhandelsbolag och arbetar aktivt för att öka andelen
lokalproducerad el. Företaget är balansansvarigt gentemot Svenska kraftnät och bidrar till ett
hållbart energisystem genom en effektiv elhandel och utveckling av energitjänster anpassade
för framtidens elmarknad. Under 2024 uppgick omsättningen till 4,5 miljarder kronor. Läs mer



på www.bixia.se
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